Que, con fecha 02 de agosto del año 2021, la Dirección General de Compras 

realizó la Comparación de Ofertas, resultando la COOPERATIVA DE TRABAJO CONGRESO DE LOS 

POBRES 1 LIMITADA - solicitada por los vecinos -, la oferente aprobada por la Fuente de 

Financiamiento de AYSA S.A., siendo su oferta de $ 32.873.816,92 (PESOS TREINTA Y DOS 

MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS DIECISÉIS CON NOVENTA Y DOS 

CENTAVOS); 

Que, con lo expuesto, la Secretaría de Desarrollo Urbano sugiere la contratación 

directa con la COOPERATIVA DE TRABAJO CONGRESO DE LOS POBRES 1 LIMITADA, para la 

ejecución de la Obra “RED SECUNDARIA CLOACAL INTERNACIONAL NORTE - TERMINACIÓN M2 

- SC70313”, por un monto de $ 32.873.816,92 (PESOS TREINTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS DIECISÉIS, CON NOVENTA y DOS CENTAVOS), enmarcada en 

el Artículo 132, inciso c, de la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos 

Aires, y de conformidad con el Convenio Marco convalidado mediante la Ordenanza N° 13.259, 

promulgada por el Decreto N° 2.125, de fecha 11 de agosto del años 2021, por resultar su oferta